
 

 

LIETUVOS KINO CENTRO REKOMENDACIJOS FILMŲ GAMINTOJAMS  

DĖL SUTARČIŲ SU KŪRYBINIU IR TECHNINIU PERSONALU NUOSTATŲ  

ŠALIMS NUSTATANT ABIPUSIUS ĮSIPAREIGOJIMUS DĖL LYGYBĖS IR 

NEDISKRIMINAVIMO UŽTIKRINIMO 

 

Sutartyse, kurias filmų gamintojai pasirašo su filmų kūrėjais, aktoriais ir kitais filmavimo grupės nariais, 

rekomenduojame įtraukti šias sąlygas arba kitas panašias sąlygas, kuriomis siekiama prisiimti abipusius 

įsipareigojimus dėl lygybės ir nediskriminavimo užtikrinimo: 

„1.1. Šalys susitaria elgtis viena kitos atžvilgiu pagarbiai ir susilaikyti nuo visų ir bet kokių veiksmų, galinčių 

pakenkti žmogaus orumui. 

1.2. Šalys susitaria, kad jokia diskriminacija (tiesioginė ir netiesioginė diskriminacija, priekabiavimas, 

nurodymas diskriminuoti lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės ar religijos pagrindu) 

nebus toleruojama. 

1.3. Prodiuseris/Užsakovas/Filmo gamintojas įsipareigoja imtis visų nuo jo priklausančių priemonių ir 

veiksmų, siekdamas užtikrinti, kad Režisierius [ar atitinkamai kitas filmo kūrėjas(-a), aktorius (-ė) ar 

filmavimo grupės narys (-ė)] filmavimo aikštelėje ir už jos ribų kuriant Filmą, nepatirtų iš 

Prodiuserio/Užsakovo/Filmo gamintojo ir jam atsakingų asmenų jokio priekabiavimo ir diskriminacijos. 

1.4. Režisierius [ar atitinkamai kitas filmo kūrėjas (-a), aktorius (-ė) ar filmavimo grupės narys (-ė)] 

įsipareigoja filmavimo aikštelėje ir už jos ribų kuriant Filmą elgtis taip, kad kiti su filmo gamyba susiję 

asmenys (aktoriai (-ės), kūrėjai, filmavimo grupės nariai) nepatirtų iš Režisieriaus pusės jokio priekabiavimo 

ir diskriminacijos. 

1.5. Šalių atsakomybė pažeidus 1.1–1.4 papunkčiuose nurodytus įsipareigojimus – paliekama diskrecija 

susitarti šalims (galimi pvz: vienašalis sutarties nutraukimas; gauto atlygio grąžinimas; nuostolių atlyginimas 

ir pan.).“ 

 


